ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1504/KH-GDĐT
	Quận 7, ngày  19  tháng  12  năm 2018

KẾ HOẠCH
Về thông tin, tuyên truyền về cải cách chính sách tiền lương

Căn cứ Nghị quyết số 107/NQ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ về chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 27/NQ-TW ngày 21 tháng 5 năm 2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động  trong doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 4332/QĐ-BGDĐT ngày 15 tháng 10 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kế hoạch tiển khai thực hiện Nghị quyết số 107/NQ-CP;

Căn cứ Công văn số 5014/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 01/11/2018 về thông tin, tuyên truyền về cải cách chính sách tiền lương;
Thực hiện Công văn số 4270/GDĐT-TC ngày 05 tháng 12 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thông tin, tuyên truyền về cải cách chính sách tiền lương,
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 7 xây dựng Kế hoạch triển khai thông tin tuyên truyền về cải cách chính sách tiền lương trong ngành Giáo dục và Đào tạo quận năm 2018 với nội dung như sau:
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thông tin, tuyên truyền về cải cách chính sách tiền lương đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và người lao động của các đơn vị để nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận cao trong việc thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về chính sách cải cách tiền lương.

2. Nội dung thông tin, tuyên truyền tập trung vào mục tiêu, ý nghĩa, yêu cầu, nội dung cải cách, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện cải cách chính sách tiền lương theo tinh thần Nghị quyết số 27/NQ-TW ngày 21 tháng 5 năm 2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động  trong doanh nghiệp và Nghị quyết số 107/NQ-CP của Chính phủ về chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 27/NQ-TW.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền mục tiêu, ý nghĩa, yêu cầu, nội dung cải cách, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện cải cách chính sách tiền lương theo tinh thần Nghị quyết số 27/NQ-TW ngày 21 tháng 5 năm 2018 đến các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận.

2. Căn cứ Đề án vị trí việc đã xây dựng, xác định cơ cấu công chức, viên chức và xác định khung năng lực theo từng vị trí việc làm để làm cơ sở thực hiện chính sách cải cách tiền lương.

3. Thực hiện nghiêm túc các tiêu chí đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức hàng năm gắn với từng vị trí việc làm của cán bộ, công chức, viên chức để làm căn cứ xây dựng và thực hiện chế độ tiền lương mới.

4. Thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả các Nghị quyết của Hội nghị lần thứ sáu Ban chấp hành Trung ương khóa XII về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giản biên chế, bảo đảm hoạt động hiệu lực, hiệu quả; về đổi mới tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập.
III. TỔ CHỨC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch triển khai thông tin tuyên truyền về cải cách chính sách tiền lương theo tinh thần Nghị quyết số 27/NQ-TW ngày 21 tháng 5 năm 2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban chấp hành Trung ương khóa XII về cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động  trong doanh nghiệp và Nghị quyết số 107/NQ-CP của Chính phủ về chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 27/NQ-TW và gửi đến các đơn vị trường học, đơn vị trực thuộc.

Các đơn vị tổ chức quán triệt nội dung Kế hoạch đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị.

Các đơn vị báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện về phòng Giáo dục và Đào tạo.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thông tin tuyên truyền về cải cách chính sách tiền lương trong ngành Giáo dục và Đào tạo quận 7. Đề nghị Hiệu trưởng các trường Mẫu giáo, Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở và đơn vị trực thuộc có kế hoạch triển khai theo quy định./.

	Nơi nhận:

- VP. SGDĐT;

- Phòng TCCB;

- Các trường MG, MN, TH, THCS;

- Đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

                               (Đã ký)
Ngô Xuân Đông